
        Protokół Nr 30/08

                 z posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji

                 odbytego w dniu 26 maja 2008 roku

Posiedzenie odbyło się w Urzędzie Gminy Celestynów.

W posiedzeniu udział wzięli:

     1) członkowie Komisji i goście wg listy obecności,

2) p.o. Dyrektora Urzędu Gminy Przemysław Zaboklicki

3) Zastępca Dyrektora Gospodarki Komunalnej Andrzej Ćwiek

Obradom przewodniczył Piotr Rosłoniec – Przewodniczący Komisji.

                                              Proponowany porządek posiedzenia:

1. Analiza sprawozdania z wykonania Budżetu za 2007r- inwestycje – pytania do wójta.

2. Realizacja budowy kanalizacji na terenie Gminy Celestynów w roku 2008.

3.  Odpowiedzi  wójta  na  pytania  z  poprzednich  posiedzeń  KF,  na  które  nie  udzielono 

jeszcze odpowiedzi (min. protokoły z 22 lutego br, 13 lutego br.)

4. Sprawy różne.

5. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.

Porządek został przyjęty jednogłośnie.

p.o. Dyrektora Urzędu Gminy Przemysław Zaboklicki  poinformował,  że Wójt nie będzie 

obecny a on w zastępstwie Wójta będzie odpowiadał na pytania Komisji.

Na  pytanie  o  przyczyny  nieobecności  Pana  Wójta  Pan  Przemysław  poinformował,  że 

obowiązki służbowe spowodowały nieobecność Pana Wójta.

Ad. pkt 1
Dyskusja nad koncepcją budowy kanalizacji Zabieżki – Regut.

Komisja wnioskowała o dostarczenie pełnej dokumentacji dotyczącej koncepcji kanalizacji 

Zabieżki-Regut od początku rozpoczęcia tego zadania.(dokumenty z podaniem terminu 

płatności, kto wykonał zadanie ) oraz opinię na ten temat z Gospodarki Komunalnej.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Pan  Przemysław  Zaboklicki  poinformował,  że  na  wszystkie  pytania  nie  jest  w  stanie 

odpowiedzieć. Pytania zapisze I odpowiednie komórki się tym zajmą.



Radny Witold  Kwiatkowski  zapytał,  czy  był  udział  Gospodarki  Komunalnej  w  realizacji 

budowy inwestycji w Pogorzeli.

Pan Przemysław Zaboklicki  powiedział,  że tą  inwestycję  prowadził  Urząd,  natomiast  w 

komisji do spraw odbioru są zazwyczaj przedstawiciele Gospodarki Komunalnej.

Zastępca  Dyrektora  Gospodarki  Komunalnej  poinformował,  że  udział  Gospodarki 

Komunalnej w tej inwestycji był minimalny. Inwestycja była w 90 % w październiku 2007 

roku zakończona. 

Radny Witold  Kwiatkowski  zapytał,  kto  w okresie  od  1 listopada do końca 2007 roku 

odpowiada w Urzędzie za inwestycje.

p.o.  Dyrektor  Przemysław Zaboklicki  odpowiedział,  że  Wójt  w  Urzędzie  odpowiada  za 

inwestycje. 

Komisja wnioskowała o podanie całkowitej kwoty do zapłaty za kanalizację w Pogorzeli 

(Zadanie XI) z podaniem ile do tej pory zapłacono  I jaki jest termin płatności pozostałej 

kwoty. 

Wniosek przyjęty jednogłośnie.

Komisja  wnioskowała o  podanie  całkowitej  kwoty  do  zapłaty  za  kanalizację  w 

Celestynowie (Zadanie X) z podaniem ile do tej pory zapłacono  I jaki jest termin płatności 

pozostałej kwoty.

Wniosek przyjęty jednogłośnie.

Komisja wnioskowała o przygotowanie harmonogramu rzeczowo-finansowego realizacji 

budowy kanalizacji w Pogorzeli I odrębnie w Celestynowie od początku ich realizacji do 

dnia dzisiejszego 26 maja 2008 roku w układzie plan I wykonanie w terminie 7 dni do 2 

czerwca br. 

Wniosek przyjęty jednogłośnie.

O  godz.  20:00  przedstawiciel  Wójta  Pan  Zaboklicki  opuścił  posiedzenie  Komisji  nie 

informując w jakim celu I kiedy wróci.

Po 5 minutach jednak powrócił na posiedzenie.

 Ad. pkt 2



Zastępca  Dyrektora  Gospodarki  Komunalnej  Andrzej  Ćwiek  poinformował,  że  całą 

inwestycję budowy kanalizacji pod względem formalnym, prawnym technicznym prowadzi 

inspektor  nadzoru,  który jest  zatrudniony przez Urząd Gminy.  Gospodarka Komunalna 

służy jedynie pomocą.

Inwestycja w Celestynowie jest w 100 % zakończona, w Pogorzeli w 99% procentach.

Radny Witold Kwiatkowski zapytał czy przyłącza w Pogorzeli są już zamontowane.

Zastępca  Dyrektora  Gospodarki  Komunalnej  Andrzej  Ćwiek  odpowiedział,  że  są 

zamontowane tam gdzie jest kanalizacja. Na ulicy Świerkowej jeszcze nie ma.

Przewodniczący  Komisji  Piotr  Rosłoniec  zapytał  czy  Gospodarka  Komunalna  przejęła 

inwestycje budowy kanalizacji, czy są takie plany.

Zastępca Dyrektora Gospodarki Komunalnej Andrzej Ćwiek odpowiedział, że nie, ale jest 

propozycja,  aby od następnego roku inwestycje prowadziła Gospodarka Komunalna na 

zasadzie  porozumienia  z  Gminą  o  inwestorze  zastępczym  bądź  na  zasadzie  umowy 

trójstronnej  między wykonawcą,  Gminą a  Gospodarką  Komunalną.  Decyzja  należy  do 

Rady Gminy.

Radny  Witold  Kwiatkowski  powiedział,  że  konieczne  są  dokumenty  I  przedstawienie 

propozycji przez Wójta.

Dyskusja na temat budowy nowej studni dla czerpania wody w Gminie Celestynów.

Zastępca Dyrektora Gospodarki Komunalnej Andrzej Ćwiek poinformował, że inwestycja 

zostanie zrealizowana w tym roku. 

Radny Witold Kwiatkowski zapytał, czy Gospodarka Komunalna podjęła jakieś działania w 

zakresie inwestycji kanalizacyjnych na ten rok.

Zastępca Dyrektora Gospodarki Komunalnej Andrzej Ćwiek powiedział, że chciałby, aby 

zaczęte już inwestycje wodno-kanalizacyjne dokończył Urząd Gminy.

Komisja wnioskowała o przedstawienie na jakim etapie realizacji są przyjęte w budżecie 



Gminy na 2008 rok inwestycje Gminne. Wniosek o udzielenie odpowiedzi w terminie 7 dni, 

do 2 czerwca 2008 roku.

Wniosek przyjęty jednogłośnie.

Dyskusja na temat segregacji śmieci.

Zastępca Dyrektora Gospodarki Komunalnej Andrzej Ćwiek poinformował,  że do końca 

maja będą złożone oferty dotyczące kontenerów na śmieci segregowane. Na początku 

czerwca będzie wiadomo czy jakaś firma jest tym zainteresowana. Zagwarantowane w 

budżecie środki na ten cel są wystarczające.

Dyskusja. Radni zwrócili uwagę, że na posiedzeniach Komisji Ładu wypracowano zupełnie 

inne  rozwiązanie  i  przesuwając  na  ten  cel  środki  w  budżecie,  optowali  za  koncepcją 

segregacji śmieci źródła ( wybranie przez Gminę odbiorcy śmieci segregowanych, zakup 

trzech  rodzajów  worków  i  rozdanie  ich  mieszkańcom,  darmowy  odbiór  odpadów 

segregowanych).  Stwierdzono,  że  segregacja  za  pomocą  zbiorczych  kontenerów  nie 

przyniesie  spodziewanych  efektów.  Taki  pomysł  był  realizowany  kilka  lat  temu  i 

zaprzestano jego realizacji ze względu na słabe rezultaty. 

Ad. pkt 3. 
Przewodniczący Komisji Piotr Rosłoniec odczytał pierwszy wniosek Komisji Finansów z 29 

kwietnia br. zawarty w piśmie skierowanym do Wójta w dniu 20.05.br.:

Komisja wnioskowała o wyjaśnienie następującej niejasności. Na Komisji Finansów 

odbytej w lutym br. stwierdzono, że są wszystkie dokumenty potrzebne do 

rozpoczęcia inwestycji budowy ulicy Rękasa. Taką informacje otrzymali 

mieszkańcy. Natomiast z pisma Wójta z dnia 28 kwietnia wynika, że:,, na ul. 

Rękasa rozpoczęto proces uzyskiwania pozwolenia na budowę.”

Poprosił p.o. Dyrektora Urzędu Gminy o udzielenie odpowiedzi.

p.o.  Dyrektor  Przemysław  Zaboklicki  odpowiedział,  że  rozpoczęto  proces  uzyskiwania 

pozwolenia na budowę.

Przewodniczący Komisji  Piotr  Rosłoniec odczytał  drugi wniosek Komisji  Finansów z 29 

kwietnia br. zawarty w piśmie skierowanym do Wójta w dniu 20.05.br.:

Komisja  wnioskowała  o  wyjaśnienie  pkt  6.  notatki  służbowej  Pani  Iwony  Korab 

zawartej  w  piśmie  Wójta  z  dnia  28  kwietnia  w  sprawie  wykonanych  inwestycji 

gminnych,  który  brzmi:,,  Zlecono  wykonanie  ławki,  kosza  na  śmieci  i  tablicy 

ogłoszeń na przystanku  przy ul.  Św.  Kazimierza  w Celestynowie.,,.  Pani  Sołtys 



Izabela Filipowicz – Żaroń, powiedziała, że nie została o tym poinformowana.

Przewodniczący Komisji Piotr Rosłoniec poprosił o udzielenie szczegółowej odpowiedzi na 

piśmie.

Przewodniczący Komisji  Piotr Rosłoniec odczytał  trzeci wniosek Komisji  Finansów z 29 

kwietnia br. zawarty w piśmie skierowanym do Wójta w dniu 20.05.br.:

Komisja  wnioskowała  o  przestawienie  dokumentów  odnośnie  pkt.  2.  notatki 

służbowej  Pani  Iwony Korab zawartej  w piśmie Wójta z  dnia  28 kwietnia,  który 

brzmi:,,  Wniosek  o  pomoc  finansową  w  ramach  Samorządowego  Instrumentu 

Wsparcia  Rozwoju  Mazowsza  komponent  J  -  ,,Mazowiecki  Instrument  Wsparcia 

Potencjału Rozwojowego”  -  ,,Budowa sieci  kanalizacji  sanitarnej  w miejscowości 

Glina.” Przedstawienie wniosku, kiedy został złożony i czego dotyczy.

p.o. Dyrektor Przemysław Zaboklicki odpowiedział, że wniosek został złożony w terminie I 

został odrzucony ze względu na to, że Gmina nie spełnia jakiś wymogów, wskaźnika G.

Radny Robert Wicik powiedział, że ten wniosek nie został złożony. 

Przewodniczący Komisji Piotr Rosłoniec odczytał czwarty wniosek Komisji Finansów z 29 

kwietnia br. zawarty w piśmie skierowanym do Wójta w dniu 20.05.br.:

Komisja  wnioskowała  o  uszczegółowienie  notatki  służbowej  Pani  Iwony  Korab 

zawartej  w  piśmie  Wójta  z  dnia  28  kwietnia  przez  podanie:  dat  złożenia 

wymienionych wniosków, terminu realizacji  tych wniosków, podanie kwot  udziału 

własnego oraz możliwych kwot pozyskania środków zewnętrznych.

p.o. Dyrektor Przemysław Zaboklicki odpowiedział, że udzieli odpowiedzi na piśmie.

Przewodniczący Komisji Piotr Rosłoniec odczytał siódmy wniosek Komisji Finansów z 29 

kwietnia br. zawarty w piśmie skierowanym do Wójta w dniu 20.05.br.:

Wniosek  o  przedstawienie  dokumentów  odnośnie  zbycia  nieruchomości,  ze 

sprzedaży  działek  na  terenie  Gminy  Celestynów  z  podaniem:  Numeru  działki, 

powierzchni, cena wywoławcza, cena uzyskana i na co zostały przeznaczone środki 

uzyskane ze sprzedaży.

p.o.  Dyrektor  Przemysław  Zaboklicki  przekazał  Przewodniczącemu  Komisji  Finansów 

odpowiedź  na  piśmie.  Przewodniczący  Komisji  Piotr  Rosłoniec  poprosił  o 

uszczegółowienie odpowiedzi.

Komisja  wnioskowała do  Dyrektora  Gospodarki  o  przedstawienie  pełnego 

harmonogramu rozliczenia całej kwoty dotacji na naprawę dróg.

Wniosek przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący Komisji  Piotr Rosłoniec odczytał  ósmy wniosek Komisji  Finansów z 29 

kwietnia br. zawarty w piśmie skierowanym do Wójta w dniu 20.05.br.:



Sołtys  Celestynowa Izabela Filipowicz-Żaroń wróciła się z prośbą o wyjaśnienie, 

dlaczego  do  dnia  dzisiejszego  nie  została  zapłacona  faktura  za  spotkanie 

powiatowe sołtysów.

p.o.  Dyrektor  Przemysław Zaboklicki  poinformował,  że rozmawiał  z  Panią  Sołtys  w tej 

sprawie.

Środki  sołectwo  Celestynów ma przeniesione  do GOK.  Faktura  wystawiona  na Urząd 

Gminy jest nieprawidłowa.

Radny Witold Kwiatkowski zapytał czy są na piśmie opracowane zasady w tym zakresie.

p.o. Dyrektor Przemysław Zaboklicki odpowiedział, że tak.

Komisja wnioskowała o opracowanie I przedstawienie procedury (np. zasad, terminów) 

korzystania  ze  środków  sołeckich  przez  sołtysów,  określonych  w  budżecie  Gminy   z 

jednostkami  organizacyjnymi  Gminy  we  współpracy  z  Wójtem  I  podległymi  służbami 

księgowymi.

Przewodniczący Komisji Piotr Rosłoniec odczytał dziewiąty wniosek Komisji Finansów z 

29 kwietnia br. zawarty w piśmie skierowanym do Wójta w dniu 20.05.br.:

Komisja wnioskowała o dostarczenie kopii wszystkich faktur (umów) zawartych do 

dnia 29 kwietnia w zakresie szkoleń.(paragraf 4700 w Dział  Administracja, Biuro 

Rady.)

p.o. Dyrektor Przemysław Zaboklicki powiedział, że było jedno szkolenie w biurze Rady. 

Faktura jest w księgowości. Kopii nie ma. 

Przewodniczący Komisji Piotr Rosłoniec odczytał  wniosek Komisji Finansów z 13 marca 

br. zawarty w piśmie skierowanym do Wójta w dniu 20.05.br.:

Wniosek Komisji o poinformowanie, kto pełni funkcję Głównej Księgowej w ZOSz, 

na jakiej podstawie wg. stanu na dzień 13 marca 2008.

p.o. Dyrektor Przemysław Zaboklicki nie udzielił odpowiedzi.

Przewodniczący Komisji Piotr Rosłoniec odczytał  wniosek Komisji Finansów z 29 lutego 

br. zawarty w piśmie skierowanym do Wójta w dniu 20.05.br.:

Wniosek  o  wyjaśnienie  przez  Wójta  powodów  obniżenia  dochodów  z  tytułu 

dzierżawy, najmu terenów użytkowanych przez Koła Łowieckie.

p.o. Dyrektor Przemysław Zaboklicki nie udzielił odpowiedzi.

Przewodniczący Komisji Piotr Rosłoniec odczytał  wniosek Komisji Finansów z 29 lutego 



br. zawarty w piśmie skierowanym do Wójta w dniu 20.05.br.:

Wniosek: dlaczego w projekcie budżetu 2008 zostały pominięte wpływy ze zwrotu 

VAT w dziale 010

p.o. Dyrektor Przemysław Zaboklicki nie udzielił odpowiedzi.

Przewodniczący Komisji Piotr Rosłoniec odczytał wniosek Komisji Finansów z 29 lutego 

br. zawarty w piśmie skierowanym do Wójta w dniu 20.05.br.:

Wniosek o przedstawienie kalkulacji zapisanych w Budżecie 2008 roku 400 000 zł z 

tytułu wpłat mieszkańców za kanalizację i z czego ona wynika.

p.o. Dyrektor Przemysław Zaboklicki nie udzielił odpowiedzi.

Przewodniczący Komisji Piotr Rosłoniec odczytał  wniosek Komisji Finansów z 29 lutego 

br. zawarty w piśmie skierowanym do Wójta w dniu 20.05.br.:

Wniosek o przedstawienie orzeczenia sądu z uzasadnieniem (firma Elma przeciwko 

Gminie Celestynów – gmina zapłaciła 45 000 zł tytułem wykonania wyroku). Skąd 

(w budżecie) Wójt weźmie pieniądze na pokrycie tego zobowiązania.

p.o. Dyrektor Przemysław Zaboklicki nie udzielił odpowiedzi.

Przewodniczący Komisji Piotr Rosłoniec odczytał  wniosek Komisji Finansów z 29 lutego 

br. zawarty w piśmie skierowanym do Wójta w dniu 20.05.br.:

Wniosek:  Dlaczego w projekcie  budżetu  2008 brak wpisania dochodów z  tytułu 

zajęcia pasa drogowego. Podanie przyczyn.

p.o. Dyrektor Przemysław Zaboklicki nie udzielił odpowiedzi.

Przewodniczący Komisji Piotr Rosłoniec odczytał  wniosek Komisji Finansów z 22 lutego 

br. zawarty w piśmie skierowanym do Wójta w dniu 20.05.br.:

Wniosek Komisji  Finansów o  przedstawienie  przez  Wójta  na  najbliższej  Komisji 

Finansów planu szczegółowego związanego z przeniesieniem klas zerowych  do 

szkół  ze  zwróceniem  uwagi  na  kwestie  materialne,  rzeczowe,  zabezpieczenie 

personelu i prawidłowego funkcjonowania.

p.o. Dyrektor Przemysław Zaboklicki nie udzielił odpowiedzi.

Przewodniczący Komisji Piotr Rosłoniec odczytał  wniosek Komisji Finansów z 22 lutego 

br. zawarty w piśmie skierowanym do Wójta w dniu 20.05.br.:

Wniosek  Komisji  do  Wójta  o  udzielenie  informacji,  z  jakich  środków  mają  być 

pokryte wydatki na energię (świetlice wiejskie-przejęcie przez GOK), kto i z jakich 

środków ma to opłacić? Komisja prosi o odpowiedź w ciągu 7 dni.

p.o. Dyrektor Przemysław Zaboklicki nie udzielił odpowiedzi.

Przewodniczący Komisji Piotr Rosłoniec odczytał  wniosek Komisji Finansów z 22 lutego 

br. zawarty w piśmie skierowanym do Wójta w dniu 20.05.br.:



Wniosek Komisji do Wójta o przedstawienie przez Wójta dokumentów mówiących o 

ogłoszeniu  konkursu  na  stanowiska  kierownicze  (min.  opis  wymagań  dla 

kandydata) w Urzędzie Gminy w ciągu bieżącej kadencji.

p.o. Dyrektor Przemysław Zaboklicki nie udzielił odpowiedzi.

Przewodniczący Komisji Piotr Rosłoniec odczytał  wniosek Komisji Finansów z 13 lutego 

br. zawarty w piśmie skierowanym do Wójta w dniu 20.05.br.:

Wniosek  o  pisemne udokumentowanie  rozliczenia  wydatków  budżetu  Gminy za 

2007 rok, w dziale Kultura Fizyczna i Sport. (926) i wszystkie inne wydatki na Sport 

i Rekreację Gminy Celestynów.

p.o. Dyrektor Przemysław Zaboklicki nie udzielił odpowiedzi.

Przewodniczący Komisji Piotr Rosłoniec odczytał  wniosek Komisji Finansów z 13 lutego 

br. zawarty w piśmie skierowanym do Wójta w dniu 20.05.br.:

Wniosek o udzielenie odpowiedzi na piśmie ile kosztowała rozbiórka „Spawalni”, kto 

to zrobił, kto ma za to zapłaci (paragraf w budżecie).

p.o. Dyrektor Przemysław Zaboklicki nie udzielił odpowiedzi.

Komisja odbiera jako celowe utrudnianie pracy oraz naganne zachowanie Wójta, że do tej 

pory  nie  odpowiedział  na  wnioski  Komisji  Finansów  składane  w  ciągu  ostatnich  kilku 

miesięcy.  Pomimo  zebrania  wszystkich  wniosków  I  wysłania  do  Wójta  w  formie 

elektronicznej w dniu 20 maja oraz w formie pisemnej w dniu 23 maja, na Komisji w dniu 

26  maja  Wójt  się  nie  pojawił.  Wydelegowany  pracownik  Pan  Zaboklicki  nie  potrafił 

odpowiedzieć  na  te  pytania  oraz  nie  przedstawił  stosownych  odpowiedzi  na  piśmie. 

Komisja ponownie wnioskuje o udzielenie odpowiedzi na powyższe pytania na piśmie w 

ciągu 7 dni. W tej sprawie Komisja zajmie stanowisko.

Wniosek przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt 4
Sołtys Izabella Filipowicz-Żaroń powiedziała, że pod Urząd Gminy podjechał samochód I 

jakieś rzeczy (złom) z Urzędu Gminy były wynoszone. 

p.o.  Dyrektor  Przemysław Zaboklicki  powiedział,  że  jeśli  było  to  w lutym tego roku to 

rzeczywiście były czyszczone piwnice.

Komisja wnioskowała o wyjaśnienie sprawy w trybie pilnym.

Wniosek przyjęty jednogłośnie.

Dyskusja na temat niewygasających środków sołeckich.

Ad. pkt 5



Protokoły z poprzednich posiedzeń zostaną przyjęte na następnym posiedzeniem.

                                                                                      Przewodniczący Komisji Finansów

               

                                                                                                      Piotr Rosłoniec


